Facta ista carta .XIImo. kallendas madii, anno ab Incarnacione
Domini .M.CXXXX.

Sig+num Guillem. Sig+num Sichards. Sig+num Pere. Sig+num
Arnald. Nos insimul ista carta mandavimus scribere et manibus
nostris firmavimus et testes firmare fecimus. Sig+num Pere Mir.
Sig+num Pere Guillabert. Sig+num Pere Marti. Isti sunt testes,
visores et auditores.

Petrus sacer, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) inpressit.

287

1140, juliol, 3

Ramon Arnau de Joval, canonge de Solsona, es dóna a Santa Maria
de Solsona, amb gran part dels seus béns, que té al terme del
castell d’Avellà, al lloc anomenat Codony, la seva condamina de
la vall d’Alfedi (Vallfogona de Riucorb), l’església de Riu-roig, la
casa Bajona de Joval, la vinya de la serra i altres masos a Riner,
Hortoneda, Solsona, Tudela i Lledonosa, i deixa alguna possessió
a un nebot seu.
ADS. Perg. 616; 513 ∞ 168 mm.
SANS, J. M., Col·lecció Diplomàtica de la Casa del Temple de Barberà, doc. 32.

In Christi nomine. Ego Raimundus Arnalli de Ioval, canonicus
Sancte Marie Celsone, trado me ipsum ecclesie iam dicte Sancte
Marie, cum omnibus meis alaudiis vel hereditatibus que dimisit
michi pater meus in diversis locis. Et facio hanc cartam donationis
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Deo et ecclesie supra dicte Sancte Marie sueque Canonice; ut
indulgentiam omnium peccatorum meorum a Domino merear
accipere. In primis dono suprascripte ecclesie in terminis castri
Avellani vel in eius villa, sive in illo loco quod nuncupant Codong,
terciam partem ex omnibus alaudiis quem ibi habemus vel habere
debemus, quod dimisit michi pater meus. Sicilicet terras cultas vel
heremas, domos, arbores, pomiferas vel inpomiferas, cum omnibus
affrontationibus eorum que ad iam dicta alaudia pertinent, sive cum
exiis vel regressiis suis. Et de ipsa condamina de Valle d’Alfez,
similiter dono terciam partem cum omnibus pertinenciis et exiis
et regressis suis. Et de ipsa comparacione quam fecimus ego et frater
meus Berengarius de filiis Bernardi Onofredi, similiter dono Sancte
Marie ipsam meam medietatem, cum quarta parte ex una domo que
est in villa de Avellano. Addo etiam huic dono medietatem de meis
ecclesiis quos pater meus habuit in parrochia Sancti Petri Rivi Rubii,
cum medietate ipsius insule que est ante Sancti Petrum Rivi Rubii.
Et in terminis castri Ioval, similiter dono medietatem unius mansi
quem vocant Baiona cum suis pertinenciis et serviciis. Et de ipso
manso quem vocant Ripol aliam medietatem cum suis pertinenciis
et serviciis, sive cum medietate ex uno parilio de gallinis qui ad
ipsum mansum pertinet. Aliam vero medietatem ex ipsis mansis
quam teneo in pignore ex fratre meo Berengario et morabetinos
.VIIIto. in auro, sic teneat Sancta Maria. Et quando ipse Berengarius
reddiderit .VIIIto. morabetinos in auro Sancte Marie, recuperet
ipsam medietatem de supra dictis mansis et serviciis. Dono adhuc
eidem Sancte Marie medietatem vinee que est ad ipsa serram, quam
dimisit michi mater mea, simul cum medietate de ipsis ferragenals
et de aliis alaudiis que ad ipsam comparacionem pertinent, que tenet
Guilelmus Guifredi per me. Adiungo iterum huic dono medietatem
ex uno manso Raimundi Goaldi de Ortoregs, cum medietate ex
omnibus serviciis, que inde exierint; et in Villalonga ipsam
hostalitatem, cum ipsa tascha, que tenet Guilelmus Ramundi per
me, cum omnibus aliis serviciis. Et medietatem de alia hostalitate,
cum ipsa tascha, quam tenent Alaidis, Berengaria et Ramundus
Gozaldi per me, cum aliis totis serviciis; et medietatem ex ipsa vinea
que est ad Montem Pesat, simul cum alaudiis que circa vineam sunt;
et ipsum ferragenal, qui est ad ipsam casam de Guilelmo Ramundi
vel de Iospert. Et in rivo Nigro, in loco quem vocant ad ipsas Trilas,
peciam unam alaudii que est iuxta alaudium Sancte Marie. Simi-
lique modo dono meam hereditatem quam habeo vel habere debeo
in Tutela et in Ledonosa, scilicet terras et vineas et casas et ortos;
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in tali racione ut habeat in vita sua unus de nepotibus meis, si cui
ego dubitavero ut michi melius serviat. Post obitum vero illius
revertantur omnia nuper dicta Sancte Marie. Sicut superius scrip-
tum est trado ego in dominio et potestate Sancte Marie Celsone vel
eius Canonice habendum omni tempore. Et ista omnia supradicta
concedo atque trado pro omnibus peccatis meis. Et quicumque hanc
elemosinam abstrahere voluerit, omnibus peccatis meis fiat semper
obnoxius.